
 
 

UCHWAŁA NR XII/10/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH 

z dnia 27 stycznia 2025 r. 

w sprawie:przyjęcia Gminnego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Mikołajki w 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023r., poz. 1580 z późń. Zm.) Rada Miejska w Mikołajkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Mikołajki w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mikołajki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mikołajkach 

 
 

Leszek Michał Przybysz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 18 marca 2025 r.

Poz. 1224



 

 

 
Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XII/10/2025 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 27 stycznia 2025r. 

 

 

 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 na terenie miasta i gminy Mikołajki w 2025 roku 

 

Wprowadzenie 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę” – art.1 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 

a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych granicach miasta i gminy Mikołajki. 

§ 2. Celem gminnego programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Mikołajki jest: 

1) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Mikołajki, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt przez sterylizację  albo kastrację zwierząt w schronisku 

dla zwierząt,  

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) usypianie ślepych miotów,  

6) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Mikołajki i umieszczenie ich w 

schronisku,  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi, 

10) promowanie właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych, 

    

Rozdział 2. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie im opieki 

 i poszukiwanie nowych właścicieli 

 

§ 3. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt jest skierowane do organizacji społecznych oraz wszystkich 

mieszkańców Gminy Mikołajki, a w szczególności do obecnych i przyszłych właścicieli zwierząt domowych. 

Celem przeciwdziałania bezdomności zwierząt jest: 

1. umożliwienie szybkiej identyfikacji odnalezionego zwierzęcia i przekazanie go jego opiekunowi, 

2. umożliwienie właścicielom i opiekunom zwierząt szybkiego odnalezienia zwierzęcia, 

3. znajdowanie zwierzętom bezdomnym stałej lub tymczasowej opieki. 

 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym psom realizowane jest poprzez: 

1) sukcesywne odławianie i umieszczanie w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach, 

prowadzonym przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie 

przy ul. Budowlanej 1, zagubionych i błąkających się po terenie miasta i gminy Mikołajki, z którym 

Gmina zawarła umowę na wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie im dalszej opieki,  

2) zapewnienie właściwych warunków bytowania, w tym elementarnych warunków sanitarnych dla psów 

przebywających w schronisku, tj. prawidłowej egzystencji zgodnie z potrzebami psów ze względu na 

płeć, rasę czy wiek, jak też czystość w boksach,  

3) zapewnienie zwierzętom przebywającym w schronisku stałej opieki weterynaryjnej zgodnie z 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami, tj.: 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

- kontrola stanu zdrowia,  

- przeprowadzenie 14-dniowej kwarantanny, 

- zwalczanie pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych, 

- prowadzenie profilaktyki leczniczej, 

- wykonywanie szczepień wszystkich zwierząt przeciwko wściekliźnie zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

- obserwacja zwierzęcia, co do którego istnieje podejrzenie o zarażenie wścieklizną, po ugryzieniu 

człowieka lub zwierzęcia, oraz powiadomienie Powiatowego Lekarza Weterynarii o tym fakcie, 

- w drastycznych przypadkach chorobowych przeprowadzenie eutanazji zwierzęcia w celu skrócenia 

jego cierpień, 

4) elektroniczne znakowanie psów przebywających w schronisku, 

5) sterylizację i kastrację zwierząt przebywających w schronisku, 

6) prowadzenie akcji poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu 

gminy Mikołajki, tj.:  

- poszukiwanie dla bezdomnych psów umieszczonych w schronisku nowych właścicieli, poprzez 

umieszczanie zdjęć wraz z opisem wszystkich psów wyłapanych z terenu miasta i gminy Mikołajki 

na stronie internetowej schroniska oraz urzędu w celach adopcyjnych. 

2. Zapewnienie opieki wolno bytującym kotom realizowane jest poprzez: 

1) monitorowanie największych skupisk kotów wolno żyjących na terenie miasta i gminy Mikołajki, 

2) współpracę z Mikołajskim Stowarzyszeniem Inicjatyw Lokalnych – MS „Cztery Łapy”, 

3) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów w zakresie dokarmiania, sterylizacji i kastracji, a także 

zapewnienia im fachowej opieki weterynaryjnej przez wyłonienie i podpisanie umowy z gabinetami 

weterynaryjnymi świadczącymi taki zakres usług. Założenia tej współpracy oraz świadczenia usług 

przedstawiają się następująco: 

a) Gmina pokrywa całkowity koszt zaplanowanych zabiegów, 

 b) zabiegi wykonywane będą przez lekarza weterynarii Janusza Kapryan prowadzącego przychodnię 

weterynaryjną przy ul. Szkolnej 4H, 11-730 Mikołajki, 

 c) do korzystania z usług weterynaryjnych upoważnione są osoby posiadające zlecenie wystawione 

przez Urząd, 

 d) koty do objęcia zabiegiem, dostarczane są do weterynarza przez osoby posiadające zlecenie, o którym 

mowa w ust. 2 pkt 3c, ich staraniem i na ich koszt, 

              e) osoba, o której mowa w ust.2 pkt 3d, odbiera koty po wykonaniu zabiegu i wypuszcza je w miejscu 

ich wcześniejszego pochwycenia. 

4) ustawianie budek dla kotów wolno żyjących, 

5) prowadzenie akcji adopcyjnych bezdomnych kotów, polegających na umieszczaniu ogłoszeń o 

możliwości adopcji na stronie internetowej urzędu oraz organizowaniu zbiórek karm dla bezdomnych 

zwierząt z terenu gminy. 

3. Celem opieki nad zwierzętami wymienionymi w ust. 2 jest: 

1)pomoc w przetrwaniu kotów w trudnych warunkach pogodowych, 

2)tworzenie warunków do godnego współistnienia kotów i ludzi. 

3) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami i  humanitarnego 

traktowania zwierząt, konieczności kastracji i sterylizacji psów i kotów, propagowanie idei adopcji zwierząt 

domowych, następuje poprzez: 

- zamieszczanie na stronach internetowych, na plakatach, ulotkach i w apelach treści propagujące 

takie postawy, 

- prowadzenie akcji edukacyjnych podczas imprez targowych, plenerowych, konkursów, prelekcji, 

wizyt w szkołach oraz innych wydarzeń, których charakter umożliwia realizację treści zawartych w 

Programie. 

4. konsekwentne egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt 

domowych, określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku. 

5. tworzenie rejestru tzw. społecznych opiekunów zwierząt, sprawujących opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Rozdział 3. 

Realizacja zadań programowych  

 

§ 4. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy 

Mikołajki polega na zapewnieniu schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez:  

1) umieszczanie bezdomnych psów w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach, prowadzonym 

przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie przy ul. 

Budowlanej 1. 

2) prowadzenie sterylizacji i kastracji psów i kotów należących do osób, które mieszkają na stałe w Gminie 

Mikołajki przez lekarza weterynarii Janusza Kapryan w lecznicy dla zwierząt , 11-730 Mikołajki, ul. 

Szkolna 4H.  

3) wprowadzenie ograniczeń w możliwości organizacji pokazów z użyciem materiałów pirotechnicznych 

niezależnie od ich organizatora, lokalizacji oraz pory roku. 

4) Koty i psy będące pod opieką właścicieli lub opiekunów mieszkających na stałe na terenie Gminy 

Mikołajki mogą zostać poddane zabiegowi sterylizacji lub kastracji,  

z częściowym dofinansowaniem zabiegu z budżetu Gminy. Sterylizacja lub kastracja psów i kotów 

należących do mieszkańców Gminy Mikołajki, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub 

innych osób, pod opieką których pozostają zwierzęta, obejmuje: 

a) podpisanie umowy z lecznicami weterynaryjnymi  

b) sprawdzanie możliwości właścicieli do skorzystania z programu – z programu mogą skorzystać tylko 

właściciele oznakowanych zwierząt, zarejestrowanych w SAFE ANIMAL, 

c) zabiegi kastracji lub sterylizacji psów i kotów wykonywane będą do czasu wyczerpania 

zarezerwowanych na ten cel środków budżetowych.  

 

Rozdział 4. 

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu miasta i gminy Mikołajki  

 

§ 5. 1. Na terenie miasta i gminy Mikołajki prowadzi się wyłapywanie bezdomnych zwierząt w przeciągu całego 

roku, po uprzednim zgłoszeniu.  

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku, do których nie istnieje 

możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a szczególności 

chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie 

będzie zadawał im cierpienia.  

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i 

humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Wyłapywanie zwierząt będzie wykonywane przez podmiot gospodarczy posiadający właściwe zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta i gminy 

Mikołajki wydanego przez Burmistrza Miasta Mikołajki, zgodnie z art. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j.: Dz. U. z 2021 r. Poz. 888 ze zm.) oraz w oparciu o 

Uchwałę Nr V/10/2019 Rady Miejskiej w Mikołajkach z dnia 29 marca 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Mikołajki (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

z dnia 13.05.2019 r. poz. 2442). 

 

Rozdział 5. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  

bezdomnych zwierząt gospodarskich 

 

§ 6. 1. Gospodarstwa rolne znajdujące się w miejscowościach Grabówka 15, 11-730 Mikołajki i Lubiewo 22, 11-

730 Mikołajki przyjmą i zapewnią opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu wyznaczonego 

administracyjnymi granicami gminy Mikołajki, z którymi gmina zawrze porozumienie określające zakres 

gotowości zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym gospodarskim.   

2. Z chwilą umieszczenia zwierząt w gospodarstwie gmina podejmie starania w zakresie znalezienia nowego 

właściciela dla tych zwierząt.  

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Rozdział 6. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

 z udziałem zwierząt 

 

§ 7. 1. Gmina Mikołajki zapewni całodobowa opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych na drogach 

gminnych z udziałem zwierząt, poprzez udzielenie jednorazowych zleceń gabinetom weterynaryjnym będących 

do dyspozycji w momencie wystąpienia zdarzenia. 

2. Osoba uczestnicząca w zdarzeniu drogowym z udziałem zwierząt bezdomnych lub osoba, która napotka ranne 

zwierzę zawiadomi Urząd Miasta i Gminy w Mikołajkach, a ten zawiadamia najbliższego dostępnego lekarza 

weterynarii.    

3. Koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt ponosi Gmina Mikołajki.  

 

 

Rozdział 7. 

Edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi 

 

§ 8. 1. Edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami domowymi jest skierowana w szczególności do właścicieli 

i opiekunów zwierząt domowych. 

2. Celem edukacji jest: 

a) Podniesienie świadomości co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych, 

b) Podniesienie poczucia odpowiedzialności za przyjmowanie zwierząt do gospodarstwa domowego, 

c) Podniesienie wrażliwości co do potrzeb zwierząt utrzymywanych w gospodarstwach domowych, 

d) Podniesienie wiedzy co do skutku nieodpowiedzialnego traktowania zwierząt, w tym dopuszczania 

do niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt. 

3. Urząd może prowadzić działania edukacyjne m.in. poprzez prezentacje, spotkania, imprezy i festyny, 

ogłaszanie konkursów dla dzieci i młodzież, włączanie dzieci i młodzieży w działalność na rzecz ochrony 

zwierząt oraz materiały informacyjne. 

 

Rozdział 8. 

Promocja właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych 

 

§ 9. 1. Promocja właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych jest skierowana do wszystkich 

mieszkańców miasta i gminy Mikołajki oraz do turystów i osób przyjezdnych. 

2. Celem promocji jest: 

1) Podniesienie wrażliwości wobec zwierząt bezdomnych, 

2) Budowanie postawy solidarności społecznej ze zwierzętami bezdomnymi, 

3) Umocnienie postawy obywatelskiej wobec problemu bezdomności zwierząt. 

4) Utrwalanie zachowań udzielania właściwej pomocy zwierzętom bezdomnym. 

3. Propagowanie odpowiedzialnych postaw wobec zwierząt polega na: 

1) Zamieszczaniu na stronach internetowych, w mediach, na plakatach, ulotkach i w apelach treści 

propagujących takie postawy, 

2) Prowadzenie akcji edukacyjnych dla wszystkich podmiotów zaangażowanych w kwestie ochron 

zwierząt, 

3) Prowadzeniu działań promocyjnych m.in. poprzez ulotki, plakaty, rozpowszechnianie informacji np. na 

stronie internetowej Urzędu, mediach masowego przekazu, mediach społecznościowych,  podczas 

spotkań z mieszkańcami. 

4) Prowadzeniu przez schronisko działań mających na celu zwiększenie świadomości i wiedzy, wśród osób 

zainteresowanych adopcją zwierząt, koniecznej do odpowiedzialnej i skutecznej adopcji. 

 

Rozdział 9. 

Realizacja programu zapobiegania bezdomności zwierząt na 

 terenie miasta i gminy Mikołajki  

 

§ 10. 1. Program zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Mikołajki realizowany będzie 

przez: 

1) Urząd Miasta i Gminy Mikołajki, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach prowadzone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej „Komunalnik” Sp. z o.o. w Kętrzynie, ul. Budowlana 1, 

3) lekarza weterynarii Janusza Kapryan prowadzącego przychodnię weterynaryjną przy ul. Szkolnej 4H, 

11-730 Mikołajki, 

4) Organizacje społeczne z terenu miasta i Gminy Mikołajki, 

5) społecznych opiekunów bezdomnych zwierząt, którzy będą sprawować tymczasową opiekę nad 

bezdomnymi zwierzętami do czasu przekazania ich do schroniska lub dla nowych właścicieli. 

2. W realizacji programu mogą uczestniczyć: 

1) placówki oświatowe, 

2) organizacje społeczne, 

3) spółdzielnie mieszkaniowe, 

4) zarządcy wspólnot mieszkaniowych, 

5) Wolontariusze. 

 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu zapobiegania bezdomności zwierząt  

Na terenie miasta i gminy Mikołajki  

 

§ 11. Źródła finansowania realizacji programu:  

1) program realizowany będzie ze środków finansowych zapisanych w budżecie na rok 2025 w kwocie 

80 000,00 zł.  

2) Wydatkowanie tych środków będzie realizowane z podmiotami wybranymi do realizacji zadań objętych 

Programem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

3) Haromonogram wydzielenia środków finansowych na realizację poszczególnych zadań finansowych:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. Zadanie Kwota (zł)  

1. Odławianie i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku oraz 

finansowanie zabiegów weterynaryjnych psów przyjętych do 

schroniska 

40 000 zł 

2. Finasowanie kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących oraz 

kastracji i sterylizacji psów z terenu miasta i gminy Mikołajki 

10 000 zł 

 Interwencyjna opieka weterynaryjna kotów wolno żyjących z terenu 

miasta i gminy Mikołajki  

5 000 zł 

3. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 6 000 zł 

4. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

8 000 zł 

5. Działania na rzecz ograniczenia bezdomności zwierząt w gminie 

Mikołajki (organizacje pozarządowe) 

5 000 zł 

6. Upowszechnianie wiedzy o ochronie zwierząt – akcje informacyjne, 

edukacyjne z zakresu ochrony zwierząt na terenie miasta i gminy 

Mikołajki oraz inne zdarzenia, których charakter umożliwia 

realizację treści zawartych w programie opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

2 000 zł 

7. Usypianie ślepych miotów  1 000 zł 

8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  1 000 zł 

9. Odbiór, usuwanie i utylizacja surowców pochodzenia zwierzęcego  2 000 zł 

Razem 80 000 zł 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Rozdział 11. 

Sprawozdanie z realizacji programu zapobieganie bezdomności zwierząt na 

 terenie miasta i gminy Mikołajki w 2023 roku  

 

 

Ilość psów odłowionych i przekazanych w okresie od 

01.01.2024r. do 31.08.2024r. do schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Pudwągach 

6 

Ilość psów adoptowanych w okresie od 01.01.2024 r. do 

31.12.2024r. ze schroniska dla bezdomnych zwierząt w 

Pudwągach 

6 

Ilość psów poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji w 

okresie od 01.01.2024r. do 31.12.2024r. przebywających w  

schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach 

3 

Ilość psów poddanych eutanazji w okresie od 01.01.2024r. 

do 31.12.2024r. przebywających w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Pudwągach 

0 

Ilość psów poddanych elektronicznemu znakowaniu – 

„zachipowanych”  w 2024r. w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Pudwągach 

6 

Ilość psów przebywających w schronisku od 01.01.2024 do 

31.12-2024r. – średnia w miesiącu 

od 3 do 5  

Ilość wolno żyjących kotów poddanych zabiegom 

sterylizacji i kastracji  

26 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik nr 1 do Programu 

  

Mikołajki, ………..………………………… 

 

  

 

DEKLARACJA 

społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

 

 

Imię i nazwisko opiekuna: ………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………. 

Telefon kontaktowy: ………………………………………………………………………………. 

Miejsce przebywania wolno żyjących kotów: ………………………………………………….…. 

Liczba kotów: ……………………………………………………………………………………... 

 

Deklaruję, że środki pomocowe uzyskane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mikołajki przeznaczę na sprawowanie opieki nad kotami 

wolno żyjącymi w miejscu ich przebywania, poprzez dokarmianie, współuczestnictwo w zabiegach 

sterylizacji/kastracji oraz w usypianiu ślepych miotów. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji Programu zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej RODO. 

 

 

 

 

 ……………………..…… 

 (podpis) 

 

 

Niniejszy dokument stanowi wpis do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów Wolno Żyjących prowadzony 

przez Urząd Miasta i Gminy w Mikołajkach. 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) zwane dalej RODO informuję, iż: 

 

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miasta i Gminy w Mikołajkach (adres: 11-730 

Mikołajki, ul. Kolejowa 7), reprezentowany przez Burmistrza Miasta Mikołajki 

 

2) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: 

Administrator wyznaczył Inspektora Danych Osobowych, można się z nim kontaktować poprzez adres e-mail: 

jodo@mikolajki.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można kontaktować się we wszystkich sprawach 

dotyczących danych osobowych przetwarzanych przez Administratora. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

- realizacji złożonego przez Pana/Panią wniosku (art. 6 ust. 1 lit. a RODO)  w ramach realizacji „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mikołajki na 2025 

rok” (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

 

4) Odbiorcami do których mogą być przekazane Pani/Pana dane osobowe będą strony i uczestnicy postępowań lub 

organy właściwe do załatwienia wniosku na mocy przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców, którym mogą 

być ujawnione Pani/Pana dane są podmioty uprawnione do obsługi doręczeń oraz podmioty, z którymi 

administrator zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla użytkowanych w Urzędzie systemów 

informatycznych. 

 

5) Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, w której zostały one zebrane, 

a następnie – przez okres wskazany w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych. W przepadku danych przetwarzanych na podstawie zgody będą one 

przechowywane do czasu jej wycofania. 

 

 

6) Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do: 

a) dostępu do swoich danych osobowych, 

b) sprostowania swoich danych osobowych, 

c) żądania usunięcia swoich danych osobowych, 

d) żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

e) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, 

f) wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa UODO (na adres: Urząd Ochrony Danych 

osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa)  

g) jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, ma   

Pani/ Pan prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 

w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

 

 

7) Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym, w zakresie realizacji obowiązków 

nałożonych na administratora. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

merytorycznego załatwiania Pani/Pana sprawy. Podanie dodatkowych danych, nie wynikających z przepisów 

prawa (np. nr telefonu, adres poczty elektronicznej) jest dobrowolne, brak ich podania uniemożliwi 

wykorzystanie tych danych do celów kontaktowych lub informacyjnych. 

8) Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Załącznik nr 2 do Programu 

  

Mikołajki ………..………………………… 

 

  

       WNIOSEK 

o skierowanie na zabieg sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów lub uśpienie ślepych miotów w ramach 

,,Gminny Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

miasta i gminy Mikołajki na 2024 rok”, 

*niepotrzebne skreślić  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji Programu zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych  i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) zwane dalej RODO. 

 

  ……………………..…… 

 (podpis) 

 

UWAGA! Urząd Miasta i Gminy w Mikołajkach kieruje na bezpłatny zabieg sterylizacji/kastracji oraz usypiania 

ślepych miotów tylko i wyłącznie koty wolno żyjące, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w 

budżecie gminy na dany rok. 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) zwane dalej RODO informuję, iż: 

 

9) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Urząd Miasta i Gminy w Mikołajkach (adres: 11-730 

Mikołajki, ul. Kolejowa 7), reprezentowany przez Burmistrza Miasta Mikołajki 

 

10) Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych: 

Imię i nazwisko opiekuna: 

 

Adres zamieszkania: 

 

 

Liczba kotów zgłoszonych do zabiegu (szt.): 

 

Miejsce przebywania zwierząt: 

 

 

Rodzaj zabiegu: 

sterylizacja*, kastracja*, uśpienie ślepego miotu*: 

 

Informacje dodatkowe: 

 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

Administrator wyznaczył Inspektora Danych Osobowych, można się z nim kontaktować poprzez adres e-mail: 

jodo@mikolajki.pl. Z Inspektorem Ochrony Danych można kontaktować się we wszystkich sprawach 

dotyczących danych osobowych przetwarzanych przez Administratora. 

 

11) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

- realizacji złożonego przez Pana/Panią wniosku (art. 6 ust. 1 lit. a RODO)  w ramach realizacji „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mikołajki na rok 2024” 

(art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

 

12) Odbiorcami do których mogą być przekazane Pani/Pana dane osobowe będą strony i uczestnicy postępowań lub 

organy właściwe do załatwienia wniosku na mocy przepisów prawa. Odrębną kategorię odbiorców, którym mogą 

być ujawnione Pani/Pana dane są podmioty uprawnione do obsługi doręczeń oraz podmioty, z którymi 

administrator zawarł umowę na świadczenie usług serwisowych dla użytkowanych w Urzędzie systemów 

informatycznych. 

 

13) Będziemy przechowywać Pani/Pana dane osobowe do chwili załatwienia sprawy, w której zostały one zebrane, 

a następnie – przez okres wskazany w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011r. w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i 

zakresu działania archiwów zakładowych. W przepadku danych przetwarzanych na podstawie zgody będą one 

przechowywane do czasu jej wycofania. 

 

14) Zgodnie z RODO przysługuje Pani/Panu prawo do: 

h) dostępu do swoich danych osobowych, 

i) sprostowania swoich danych osobowych, 

j) żądania usunięcia swoich danych osobowych, 

k) żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych osobowych, 

l) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, 

m) wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa UODO (na adres: Urząd Ochrony Danych 

osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa)  

n) jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, ma   

Pani/ Pan prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 

w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem, 

 

15) Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkiem ustawowym, w zakresie realizacji obowiązków 

nałożonych na administratora. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 

merytorycznego załatwiania Pani/Pana sprawy. Podanie dodatkowych danych, nie wynikających z przepisów 

prawa (np. nr telefonu, adres poczty elektronicznej) jest dobrowolne, brak ich podania uniemożliwi 

wykorzystanie tych danych do celów kontaktowych lub informacyjnych. 

16) Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego. 

 

 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1224
_______________________________________________________________________________________________________________

mailto:jodo@mikolajki.pl

	UCHWAŁA NR XII/10/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIKOŁAJKACH z dnia 27 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-03-18T09:41:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




